
Den Haag, 22 maart 2019

Voortouwcommissie: vaste commissie voor Binnenlandse Zaken

Volgcommissie(s): DEF i.v.m. agendapunt 23
EU i.v.m. agendapunt 9, 34, 35, 36
EZK i.v.m. agendapunt 23, 31
FIN i.v.m. agendapunt 30
I&W i.v.m. agendapunt 8, 23
J&V i.v.m. agendapunt 5, 9, 23, 32, 38
LNV i.v.m. agendapunt 23, 26
OCW i.v.m. agendapunt 23, 39
SZW i.v.m. agendapunt 27, 38
VWS i.v.m. agendapunt 10, 38

Document: Besluitenlijst van de procedurevergadering van donderdag 21 maart 
2019

Brievenlijst

1. Agendapunt: Brievenlijst (zie de zaken en de besluiten op de brievenlijst)

Activiteiten commissie

2. Agendapunt: Overzicht en planning activiteiten voor de vaste commissie voor 
Binnenlandse Zaken t.b.v. de procedurevergadering BiZa op 21 maart 
2019

Zaak: Overig - griffier, C.J.M. Roovers - 14 januari 2019
Overzicht en planning activiteiten voor de vaste commissie voor Binnenlandse 
Zaken t.b.v. de procedurevergadering BiZa op 21 maart 2019 - 2019Z00361

Besluit: De commissie besluit om het algemeen overleg sociaal domein/ interbestuurlijk 
programma dat gepland stond voor 21 maart (van 12.30 uur tot 14.30 uur) uit 
te stellen en op een ander moment in te plannen vanwege de samenloop met 
andere activiteiten.

Besluit: De commissie stemt in met het voorstel van het lid Koerhuis (VVD) om de 
inbrengtijd voor het schriftelijk overleg Ontwerpbesluit tot wijziging van het 
Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet (negentiende tranche) die gepland staat 
voor 21 maart om 14.00 uur te verlengen naar 21 maart om 22.00 uur.

Besluit: Conform het voorstel van de leden Koerhuis (VVD) en Beckerman (SP) besluit 
de commissie om het algemeen overleg Woonfraude van 28 maart 2019 uit te 
stellen met 2 of 3 weken vanwege het mogelijk inplannen van een tweede 
rondetafelgesprek over Woonfraude met nog nader aan te wijzen genodigden. 
De leden Koerhuis en Beckerman zullen een uitgewerkt voorstel voor het 
rondetafelgesprek aan de ambtelijke staf sturen waarna dit via een e-
mailprocedure uitgezet zal worden.



    

Besluit: De commissie besluit om een algemeen overleg Bouwopgave in te plannen in de 
periode tussen 13 en 20 mei 2019. De convocatie voor dit AO wordt u zo 
spoedig mogelijk toegezonden.

Besluit: De commissie besluit tot het inplannen van een algemeen overleg Kiesrecht 
vóór het zomerreces 2019. De minister van BZK zal worden gevraagd of er een 
evaluatie van de verkiezingen voor de Provinciale Staten kan worden tegemoet 
gezien. Zo ja, dan wil de commissie die graag ruim voor het algemeen overleg 
ontvangen.

Besluit: De commissie besluit om het algemeen overleg Staat van de Volkshuisvesting 
in te plannen in mei of juni 2019.

Besluit: De commissie besluit om de technische briefing met de NEN Projectgroep NTA 
8800 'vernieuwd Stelsel Energieprestatie Gebouwen' over de eisen voor bijna 
energie-neutrale nieuwbouw (BENG) op een zo snel  mogelijk tijdstip in te 
plannen. Conform de besluitvorming in de pv BiZa van 15 februari zal er aan de 
initiatiefnemer (de heer Ronnes) worden gevraagd wanneer het nader voorstel, 
wie er voor de technische briefing uitgenodigd dienen te worden, tegemoet kan 
worden gezien.

Besluit: Het besloten gesprek met de voorzitter van het Huis voor Klokkenluiders op 3 
april (van 10.00 tot 11.00 uur) en het algemeen overleg Digitale overheid op 16 
mei (van 13.00 tot 15.30 uur) zullen aan het nieuwe overzicht van geplande 
activiteiten worden toegevoegd.

Algemene Zaken

Geen agendapunten

Binnenlandse Zaken

3. Agendapunt: Antwoorden op vragen commissie over resultaten flitspeiling en 
interviews sectoren 'zomertijd-wintertijd' (Kamerstuk 35066-3)

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 4 maart 2019
Antwoorden op vragen commissie over resultaten flitspeiling en interviews 
sectoren 'zomertijd-wintertijd' - 35066-5

Besluit: De minister van BZK wordt verzocht om een nadere duiding/actualisering te 
geven van de positionering van de andere lidstaten die nu ontbreekt in het 
dossier 'zomertijd-wintertijd'.

Noot: Zie ook agendapunt 36.

4. Agendapunt: Benoeming van een lid van de afdeling klachtenbehandeling van de 
commissie van toezicht op de inlichtingen- en veiligheidsdiensten

Zaak: Brief regering - minister van Algemene Zaken, M. (Mark) Rutte - 5 maart 2019
Benoeming van een lid van de afdeling klachtenbehandeling van de commissie 
van toezicht op de inlichtingen- en veiligheidsdiensten - 35055-3

Besluit: Voor kennisgeving aangenomen.

5. Agendapunt: Reactie op definitief BIT-advies GCMK

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 5 maart 2019
Reactie op definitief BIT-advies inzake Gemeenschappelijke Centrale Meldkamer 
(GCMK) - 26643-596

Besluit: Aanhouden tot de resultaten van het nader onderzoek van het Instituut voor 
Veiligheids- en Crisismanagement (COT) zal zijn ontvangen.

Noot: De commissie JV wordt als volgcommissie hierbij betrokken.
Volgcommissie(s): J&V

2



    

6. Agendapunt: Aanpassing van wetten in verband met de invoering van de 
normalisering van de rechtspositie van ambtenaren (Aanpassingswet 
Wnra)

Zaak: Wetgeving - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 6 november 2018
Aanpassing van wetten in verband met de invoering van de normalisering van 
de rechtspositie van ambtenaren (Aanpassingswet Wnra) - 35073

Besluit: Aanmelden voor plenaire behandeling.

Zaak: Nota naar aanleiding van het (nader) verslag - minister van Binnenlandse 
Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. Ollongren - 6 maart 2019
Nota naar aanleiding van het verslag - 35073-5

Besluit: Betrekken bij de verdere behandeling van het wetsvoorstel.

Zaak: Nota van wijziging - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren - 6 maart 2019
Nota van wijziging - 35073-6

Besluit: Betrekken bij de verdere behandeling van het wetsvoorstel.

7. Agendapunt: Reactie op verzoek commissie over informatie over de toezending van 
het beleidskader gemeentelijke herindelingen en voortgang onderzoek 
naar verbeteringen in het uitkeringsstelsel

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 6 maart 2019
Reactie op verzoek commissie over informatie over de toezending van het 
beleidskader gemeentelijke herindelingen en voortgang onderzoek naar 
verbeteringen in het uitkeringsstelsel - 28750-74

Besluit: Voor kennisgeving aangenomen.

8. Agendapunt: Beleidsreactie op het rapport "Transitie te koop?"

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 7 maart 2019
Beleidsreactie op het rapport "Transitie te koop?" - 30196-621

Besluit: Agenderen voor het algemeen overleg Functioneren Rijksdienst d.d. 21 mei 
2019.

Volgcommissie(s): I&W

9. Agendapunt: Stand van zaken onderhandelingen voorstel voor een Richtlijn inzake 
de bescherming van personen die inbreuken op het Unierecht melden

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 7 maart 2019
Stand van zaken onderhandelingen voorstel voor een Richtlijn inzake de 
bescherming van personen die inbreuken op het Unierecht melden - 22112-
2783

Besluit: Voor kennisgeving aangenomen.
Volgcommissie(s): J&V, EU

3



    

10. Agendapunt: Antwoorden op vragen commissie over de voortgang normering 
topinkomens (semi)publieke sector en WNT-jaarrapportage 2017 
(Kamerstuk 30111-117)

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 11 maart 2019
Antwoorden op vragen commissie over de voortgang normering topinkomens 
(semi)publieke sector en WNT-jaarrapportage 2017 - 30111-119

Besluit: Er komt een tweede ronde schriftelijk overleg. Inbrengdatum voor het stellen 
van vragen t.b.v. een schriftelijk overleg wordt vastgesteld op 4 april 2019 te 
14.00 uur. De convocatie wordt u z.s.m. toegestuurd.

Volgcommissie(s): VWS

11. Agendapunt: Jaaroverzicht Koninklijk Huis 2018

Zaak: Brief regering - minister van Algemene Zaken, M. (Mark) Rutte - 12 maart 2019
Jaaroverzicht Koninklijk Huis 2018 - 35000-I-9

Besluit: Voor kennisgeving aangenomen.

12. Agendapunt: Handleiding basisscan integriteit kandidaat-bestuurders

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 14 maart 2019
Handleiding basisscan integriteit kandidaat-bestuurders - 28844-173

Besluit: Agenderen voor het algemeen overleg Integriteit Openbaar bestuur.

13. Agendapunt: Digitaal hulpmiddel bij berekenen verkiezingsuitslag

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 14 maart 2019
Digitaal hulpmiddel bij berekenen verkiezingsuitslag - 35165-1

Besluit: Agenderen voor het nog te plannen algemeen overleg Kiesrecht.
Noot: Zie ook agendapunt 2.

14. Agendapunt: Uitstel beantwoording vragen commissie over het beleid van het 
kabinet ten aanzien van het aanbieden van stukken aan de Kamer die 
als gevolg van een Wob-besluit openbaar zijn gemaakt (Kamerstuk 
28362-18)

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 21 februari 2019
Uitstel beantwoording vragen commissie over het beleid van het kabinet ten 
aanzien van het aanbieden van stukken aan de Kamer die als gevolg van een 
Wob-besluit openbaar zijn gemaakt (Kamerstuk 28362-18) - 28362-19

Besluit: Voor kennisgeving aangenomen.

15. Agendapunt: NL DIGITAAL: Data Agenda Overheid

Zaak: Brief regering - staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.W. Knops - 15 maart 2019
NL DIGITAAL: Data Agenda Overheid - 26643-597

Besluit: De commissie besluit om deze brief te agenderen voor het algemeen overleg 
Digitale overheid op 16 mei 2019.

4



    

16. Agendapunt: Raming der voor de Tweede Kamer in 2020 benodigde uitgaven, 
alsmede aanwijzing en raming van de ontvangsten

Zaak: Begroting - Voorzitter van de Tweede Kamer, K. Arib (PvdA) - 18 maart 2019
Raming der voor de Tweede Kamer in 2020 benodigde uitgaven, alsmede 
aanwijzing en raming van de ontvangsten - 35166

Besluit: Inbrengdatum voor het verslag vaststellen op donderdag 28 maart 2019 te 
14:00 uur. De convocatie wordt u z.s.m. toegestuurd.

Wonen en Ruimtelijke Ordening

17. Agendapunt: Reactie op verzoek commissie inzake extra informatie over de 
ontvangen tweede rapportage project Renovatie Binnenhof

Zaak: Brief regering - staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.W. Knops - 6 maart 2019
Reactie op verzoek commissie inzake extra informatie over de ontvangen 
tweede rapportage project Renovatie Binnenhof - 34293-51

Besluit: De staatssecretaris van BZK zal worden verzocht om de in het algemeen 
overleg Renovatie Binnenhof d.d. 7 maart 2019 toegezegde openstaande 
punten zo spoedig mogelijk naar de Kamer te sturen.  De tweede termijn van 
het algemeen overleg zal op korte termijn worden ingepland.

Besluit: Agenderen voor het op korte termijn in te plannen algemeen overleg Renovatie 
(voortzetting, 2e termijn).

Noot: Zie ook agendapunt 2.

18. Agendapunt: Afschrift antwoord op brief Nationale DenkTank over circulariteit en 
duurzaamheid renovatie Binnenhof

Zaak: Brief regering - staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.W. Knops - 7 maart 2019
Afschrift antwoord op brief Nationale DenkTank over circulariteit en 
duurzaamheid renovatie Binnenhof - 34293-52

Besluit: Agenderen voor het op korte termijn in te plannen algemeen overleg Renovatie 
(voortzetting, 2e termijn).

19. Agendapunt: Beleidsreactie rapport Expertteam Eigenbouw

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 4 maart 2019
Beleidsreactie rapport Expertteam Eigenbouw - 32847-471

Besluit: De commissie besluit om deze brief te agenderen voor een nog te plannen 
algemeen overleg Staat van de Volkshuisvesting (medio mei/ juni 2019).

Noot: Zie ook agendapunt 2.

20. Agendapunt: Onderzoek maatschappelijke opgaven en financiële slagkracht 
corporaties, publicatie IBW en voortgang moties verduurzaming 
woningvoorraad

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 6 maart 2019
Onderzoek maatschappelijke opgaven en financiële slagkracht corporaties, 
publicatie IBW en voortgang moties verduurzaming woningvoorraad - 32847-
472

Besluit: Agenderen voor het algemeen overleg Woningcorporaties d.d. 24 april 2019.

5



    

21. Agendapunt: Experiment energieprestatiecoëfficiënt (EPC) Amsterdam

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 6 maart 2019
Experiment energieprestatiecoëfficiënt (EPC) Amsterdam - 30196-620

Besluit: Reeds betrokken bij het schriftelijk overleg over het Ontwerpbesluit tot 
wijziging van het Besluit uitvoering Crisis- en herstelwet (negentiende tranche) 
(TK 32127-233).

22. Agendapunt: Waardering amendementen Invoeringswet Omgevingswet (Kamerstuk 
34986) en toezegging gedaan tijdens het debat

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 6 maart 2019
Waardering amendementen Invoeringswet Omgevingswet en toezegging 
gedaan tijdens het debat - 34986-54

Besluit: Betrokken bij de stemmingen over het wetsvoorstel Invoeringswet 
Omgevingswet (34986).

23. Agendapunt: Tweede brief waarderingen amendementen Invoeringswet

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 7 maart 2019
Tweede brief waarderingen amendementen Invoeringswet - 34986-55

Besluit: Betrokken bij de stemmingen over het wetsvoorstel Invoeringswet 
Omgevingswet (34986).

Volgcommissie(s): DEF, EZK, I&W, J&V, LNV, OCW

24. Agendapunt: Uitstel reactie op verzoek commissie over het bericht dat de 
nieuwbouw van sociale huurwoningen stil staat

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 8 maart 2019
Uitstel reactie op verzoek commissie over het bericht dat de nieuwbouw van 
sociale huurwoningen stil staat - 32847-473

Besluit: Voor kennisgeving aangenomen.

25. Agendapunt: Bestuurlijk gesprek regio Alkmaar over de voortgang van de 
woningbouw in deze regio

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 11 maart 2019
Bestuurlijk gesprek regio Alkmaar over de voortgang van de woningbouw in 
deze regio - 32847-474

Besluit: De commissie besluit om deze brief te agenderen voor het nog te plannen 
algemeen overleg Bouwopgave.

Noot: Zie ook agendapunt 2.

26. Agendapunt: Reflectie Wageningen Ecological Research op enquête agrarische 
leegstand

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 11 maart 2019
Reflectie Wageningen Ecological Research op enquête agrarische leegstand - 
29383-316

Besluit: De commissie besluit om deze brief te agenderen voor het algemeen overleg 
Nationale omgevingsvisie (NOVI) op 24 april 2019.

Volgcommissie(s): LNV

6



    

27. Agendapunt: Reactie op het verzoek, gedaan tijdens het VAO Inburgering en 
Integratie van 6 maart 2019, over het beleid en de rechten van 
arbeidsmigranten omtrent huisvesting

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 12 maart 2019
Reactie op het verzoek, gedaan tijdens het VAO Inburgering en Integratie van 6 
maart 2019, over het beleid en de rechten van arbeidsmigranten omtrent 
huisvesting - 30573-172

Besluit: De commissie besluit om deze brief te agenderen voor het algemeen overleg 
Volkshuisvestelijke en ruimtelijke ordeningsaspecten m.b.t. het 
standplaatsenbeleid en vakantieparken.

Volgcommissie(s): SZW

28. Agendapunt: Reactie op berichtgeving over woonfraude, op verzoek van de leden 
Koerhuis, Ronnes en Beckerman

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 13 maart 2019
Reactie op berichtgeving over woonfraude, op verzoek van de leden Koerhuis, 
Ronnes en Beckerman - 32847-502

Besluit: Agenderen voor het algemeen overleg Woonfraude dat gepland was op 28 
maart 2019, maar met enkele weken is uitgesteld.

29. Agendapunt: Reactie op het verzoek van het lid Smeulders, gedaan tijdens de 
Regeling van werkzaamheden van 12 maart 2019, over het bericht 
‘Belegger uit VS aast op huurwoningen in randstad’

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 13 maart 2019
Reactie op het verzoek van het lid Smeulders, gedaan tijdens de Regeling van 
werkzaamheden van 12 maart 2019, over het bericht ‘Belegger uit VS aast op 
huurwoningen in randstad’ - 32847-475

Besluit: Desgewenst betrokken bij het dertigledendebat over het opkopen van huizen 
door beleggers d.d. 13 maart 2019.

30. Agendapunt: Taxaties voor woningaankoop

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 13 maart 2019
Taxaties voor woningaankoop - 32847-501

Besluit: De commissie besluit om deze brief te agenderen voor een schriftelijk overleg. 
Inbrengdatum voor het stellen van vragen t.b.v. een schriftelijk overleg wordt 
vastgesteld op 11 april 2019 te 14.00 uur. De convocatie wordt u z.s.m. 
toegestuurd.

Volgcommissie(s): FIN

31. Agendapunt: Voornemen tot Wet toeristische verhuur van woningen

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 13 maart 2019
Voornemen tot Wet toeristische verhuur van woningen - 27926-309

Besluit: Betrekken bij plenair debat over de toeristische verhuur van woningen, 
aangevraagd door het lid Beckerman (SP) tijdens RvW d.d. 14 maart 2019.

Volgcommissie(s): EZK

7



    

32. Agendapunt: Handhaving kraakverbod

Zaak: Brief regering - minister van Justitie en Veiligheid, F.B.J. Grapperhaus - 13 
maart 2019
Handhaving kraakverbod - 31560-52

Besluit: Agenderen voor het algemeen overleg volkshuisvestelijke en ruimtelijk 
ordeningsaspecten m.b.t. het standplaatsenbeleid en vakantieparken.

Volgcommissie(s): J&V

33. Agendapunt: Woondeal Stedelijke Gebied Eindhoven

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 13 maart 2019
Woondeal Stedelijke Gebied Eindhoven - 32847-503

Besluit: Agenderen voor een nog in te plannen algemeen overleg Bouwopgave.

Overig

34. Agendapunt: Europese voorstellen over vrije en eerlijke Europese verkiezingen

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 20 februari 2019
Europese voorstellen over vrije en eerlijke Europese verkiezingen - 22112-2773

Besluit: Agenderen voor een nog in te plannen algemeen overleg Kiesrecht.
Noot: Zie ook agendapunten 2, 35 en 36.
Volgcommissie(s): EU

35. Agendapunt: Pakket "Vrije en eerlijke verkiezingen" toegevoegd aan de agenda RAZ 
d.d. 19 maart 2019 maart 2019

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 14 maart 2019
Pakket "Vrije en eerlijke verkiezingen" toegevoegd aan de agenda Raad 
Algemene Zaken van 19 maart 2019 - 22112-2782

Besluit: Voor kennisgeving aangenomen.
Noot: Zie ook agendapunten 34 en 36.
Volgcommissie(s): EU

36. Agendapunt: Overzicht EU-wetgevingsdossiers BZK 1e kwartaal 2019

Zaak: Brief regering - minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, K.H. 
Ollongren - 11 maart 2019
Overzicht EU-wetgevingsdossiers BZK 1e kwartaal 2019 - 22112-2779

Besluit: Conform de besluitvorming bij agendapunt 3 zal de minister van BZK worden 
verzocht om een nadere duiding / actualisering te geven van de positionering 
van de andere lidstaten op de onderscheiden dossiers en in het bijzonder op het 
dossier 'zomertijd - wintertijd'.

Volgcommissie(s): EU

8



    

37. Agendapunt: Verslag van het werkbezoek aan het bureau Integriteit Amsterdam d.d. 
30 november 2018 in het kader van de kennisagenda 2018 (thema 
Integriteit)

Zaak: Stafnotitie - griffier, C.J.M. Roovers - 11 maart 2019
Verslag van het werkbezoek aan het bureau Integriteit Amsterdam d.d. 30 
november 2018 in het kader van de kennisagenda 2018 (thema Integriteit) - 
2019Z04676

Besluit: Desgewenst betrekken bij een nog in te plannen algemeen overleg Integriteit 
openbaar bestuur.

38. Agendapunt: Stafnotitie Informatievoorziening sociaal domein

Zaak: Stafnotitie - griffier, C.J.M. Roovers - 15 maart 2019
Informatievoorziening sociaal domein - 2019Z05204

Besluit: Agenderen voor het opnieuw te plannen algemeen overleg Sociaal domein/ 
interbestuurlijk programma (conform de besluitvorming bij agendapunt 2 is het 
AO van 21 maart 2019 geannuleerd).

Volgcommissie(s): J&V, VWS, SZW

39. Agendapunt: Stafnotitie inventarisatie namen rtg datasamenleving en de democratie

Zaak: Stafnotitie - griffier, C.J.M. Roovers - 15 maart 2019
Stafnotitie inventarisatie namen rtg datasamenleving en de democratie - 
2019Z05243

Besluit: Via emailprocedure zal de lijst van genodigden worden vastgesteld.
Volgcommissie(s): OCW

Toegevoegde agendapunten

Geen agendapunten

Rondvraag

40. Agendapunt: Voorstel van het lid Den Boer (D66) voor het organiseren van een 
rondetafelgesprek Naar een moderne uitvaartwet

Zaak: Rondvraagpunt procedurevergadering - Tweede Kamerlid, M.G.W. den Boer 
(D66) - 15 maart 2019
Voorstel van het lid Den Boer (D66) voor het organiseren van een 
rondetafelgesprek Naar een moderne uitvaartwet - 2019Z05201

Besluit: De commissie stemt in met het voorstel van het lid Den Boer (D66) tot de 
organisatie van een rondetafelgesprek over de modernisering van de Wet op de 
lijkbezorging op donderdag 11 april 2019.

41. Agendapunt: Verzoek van het lid Van Eijs (D66) met betrekking tot de 
enerigieprestatievergoeding (EPV)

Zaak: Rondvraagpunt procedurevergadering - Tweede Kamerlid, J.M. van Eijs (D66) - 
21 maart 2019
Verzoek van het lid Van Eijs (D66) met betrekking tot de 
enerigieprestatievergoeding (EPV) - 2019Z05579

Besluit: Het lid Van Eijs (D66) zal de commissiestaf een link naar het betreffende 
document doen toekomen. Het betreft de evaluatie van de Wet 
energieprestatievergoeding (EPV).

9



    

42. Agendapunt: Verzoek van het lid Den Boer (D66) om een reactie te vragen aan de 
minister BZK te vragen op de brief van de Nationale Ombudsman d.d. 
13 maart 2019 over melding Huis voor Klokkenluiders.

Zaak: Rondvraagpunt procedurevergadering - Tweede Kamerlid, M.G.W. den Boer 
(D66) - 21 maart 2019
Verzoek van het lid Den Boer (D66) om een reactie te vragen aan de minister 
BZK te vragen op de brief van de Nationale Ombudsman d.d. 13 maart 2019 
over melding Huis voor Klokkenluiders. - 2019Z05580

Besluit: De commissie stemt in met het voorstel van het lid Den Boer om een reactie te 
vragen aan de minister van BZK op de brief van de Nationale ombudsman van 
13 maart 2019 m.b.t. melding Huis voor Klokkenluiders (met kenmerk 
2019Z05428/ 2019D11299).

Besloten gedeelte

Geen agendapunten

Griffier: C.J.M. Roovers

Activiteitnummer: 2018A05640

10


